- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年１２月２１日（木）１３：１５～１３：５５

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：「一定の公職にある者等からの要望等に関する取扱要領」の施行について

（総務部）
● 資料１に基づき説明
☆ 施行直後の当面３ヶ月が大事な期間であり、制度周知とともに運用を徹底するこ

と、また、制度を的確に運用することが、県民の県政への信頼を高めることにつな

がっていくということを十分認識するように。

● 要領の運用にあたり、当面３ヶ月の間は各部局において、副部長及び総括室長を

中心に制度の運用の徹底をお願いする。

議題２：みえの舞台づくり提案・実践事業（三重県版特区）第３回提案募集の受付

結果について（政策部）
 ● 資料２に基づき説明  質疑なし

議題３：封筒への広告掲載等について
● 資料３に基づき説明
☆ 県の印刷経費が高くなるのであれば、規格を示して、印刷したものを持ち込んで
もらう方法もあるのではないか。
● 地方公共団体として一定の制約の中での取組となり、（表面への広告や裏面への
全面広告など）思い切った広告手法は取れないため、企業等に対し持ち込み費用に

見合う広告価値を提供できるのかどうかということになる。いずれにしても県費の

持ち出しがないようにしていく。
☆ 実施にあたって課題はあるだろうが、やってみることは意義がある。

＊取組に対する各部局長の了解を得た。

                                   以上